Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.778, DE 18 DE MAIO DE 2020.

Nomeia a Senhora Andrea Marize

Weschenfelder Paeze, para exercer o cargo

interino de Secretária Municipal da Secretaria

de Administração e Secretaria da Família e

Desenvolvimento Social.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o afastamento do Secretário da Pasta da Secretaria Municipal de

Administração e da Pasta da Secretaria da Família e Desenvolvimento Social para tratamento

de saúde,

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos trabalhos da Secretaria

Municipal de Administração e da Secretaria da Família e Desenvolvimento Social,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Senhora Andrea Marize Weschenfelder Paeze, Secretária

Municipal da Indústria, Comércio e Turismo para exercer, interinamente, o cargo de Secretária

Municipal da Secretaria de Administração e da Secretaria da Família e Desenvolvimento social,

sem acúmulo de vencimentos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir do dia 18 de maio de 2020, ficando revogado o Decreto nº 6.776/2020.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 18 dias do

mês de maio de 2020.

Américo Bellé

Prefeito Municipal